
LICITAÇÃO 001/2022
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

001/2022 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
048481 – FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE

Tipo MENOR PREÇO Exercício: 2022

Critério de
Avaliação

POR ITEM

Elemento de
Despesa

MATERIAL DE CONSUMO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO PRAÇA TIRADENTES,
100, BAIRRO CIDADE BAIXA, NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CEP.:
68.220-000 – MONTE ALEGRE – PA.

Data da
Abertura

03/03/2022 09:00

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE FILTROS, PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS PARA MANUTENÇÃO
DE VEICULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS, UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE

LIMPEZA PÚBLICA, FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DE DESMATAMENTO NAS ZONAS
URBANA E RURAL DESTE MUNICIPIO, COORDENADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL

DE MEIO AMBIENTE.

Referê
ncia

R$ 576.261,26
Adjudi
cado

R$ 505.340,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATAS DAS SESSÕES DE

ABERTURA.
 ATA SESSÃO DE

ABERTURA
11/05/2022

09:30

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-001-2022-2/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2022/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3QDMzkDMfJjM1ATMx8VNzcDMflTOyUjM0YTMfRDM1AjMyAjMf91UTF0Xf91XfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/EkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3QDMzkDMfJjM1ATMx8VNzcDMflTOyUjM0YTMfRDM1AjMyAjMf91UTF0Xf91XfFkUVRlUFJUQfVERf9UQTNVRT9VQUF0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/EkUVRlUFJUQgUERg80gDP1UFNFIBRVQ


# Tipo Documento Cadastrado em

2
ATAS DAS SESSÕES DE

JULGAMENTO.
 ATA SESSÃO DE
JULGAMENTO

11/05/2022
09:32

3 ATOS DE ADJUDICAÇÃO.  ADJUDICAÇÃO
11/05/2022

09:34

4 ATOS DE HOMOLOGAÇÃO.  HOMOLOGAÇÃO
11/05/2022

09:34

5 EDITAL  EDITAL
17/02/2022

16:56

6 JUSTIFICATIVA  JUSTIFICATIVA
17/02/2022

16:57

7 MINUTA DO CONTRATO.  MINUTA DE CONTRATO
17/02/2022

16:57

8

ORÇAMENTO ESTIMADO
EM PLANILHAS DE
QUANTITATIVOS E
PREÇOS UNITÁRIOS.

 ESTIMATIVA
17/02/2022

16:57

9
PARECER CONTROLE

INTERNO
 PARECER DO CONTROLE

INTERNO
11/05/2022

09:36

10 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
17/02/2022

16:58

11 PESQUISA DE MERCADO  PESQUISA DE MERCADO
17/02/2022

16:58

12 TERMO DE REFERÊNCIA  TERMO DE REFERÊNCIA
17/02/2022

16:59
PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO  ADITIVOS

11.965.972/0001-
37

J.B.S COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

R$ 63.500,00  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

11.959.320/0001-
90

ADERALDO PNEUS LTDA – ME R$ 441.840,00  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMxIzM5AzXyITNwETMf91Xf91UTF0Xf91TU5URNF0RMVlSfVERf9UQTNVRT9VQUF0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTU5URNF0RMVlSgUERg80gDP1UFNFIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMxIzM5AzXyITNwETMf91Xf91UTF0Xf91TU5URNF0RMVlSfVERf9UQTNVRT9VQUF0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTU5URNF0RMVlSgUERg80gDP1UFNFIBRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gREBlLxIDNzkDMfJjM1ATMx81XfN1UB91XPF0QBNUSEVlSEF0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0QJRUVKRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/GREUuQTN0MTOw8lMyUDMxEzXTNVQf91XPF0QBd0TM9UTPh0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTDO8hDH0RPx0TN9ES
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3MjN1YTMfJjMyAzNx81Xf91UTF0Xf91QUV0XTVVROB1XsM1TSRFTJZ0Xt8VRU5URJJUTB91TJVUTf9UQHVkUQ9VRE9FTBRVSEV0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/MFEVJRUR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iNwcTN2EzXyIjMwcTMf91XfN1UB91XfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuEDN3UjNx8lMyIDM3EzXf91XTNVQf91TUFkUU50TD91TE9VQUVlTJ10L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/PRVQSRlTPNEIFREIBRVVOlUT
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcugTN3UjNx8lMyIDM3EzXf91XTNVQf9VQN1URT91UVVkTQ91TEFUTJR1UF91TU5URNF0QS90L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/QQWlEVB1USUNVR
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CN0YzM5AzXyITNwETMflDN3AzXyMTOzQTM4AzXxETNwIjMwIzXf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CN0YzM5AzXyITNwETMflDN3AzXyMTOzQTM4AzXxETNwIjMwIzXf91Xf91TOJVRU5USfVETPJFVO90Qf9ERfJVRDVkUBB1L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYTM4UjNx8lMyIDM3EzXf91XfN1UB91Xf90QJRUSSVlSfJVRDVkUBB1L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnLwQDO1YTMfJjMyAzNx8VM0MDMflDN4UTN1ATMfdTMyAjMyAjMf91XTNVQf91Xf9ERBNkUF10XFR0XBNVSVF1UFB1L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/wTEF0QSVUTgUERgE0UJVVUTVEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL2ATO1YTMfJjMyAzNx81Xf91UTF0XfFUSD5URSVkRFJ1XFR0XP1kUFR1L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/EUSD5kiDLVRGVkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5CNwQDMxEzXyITNwETMfN1UB9VQN1URT9VVF5EUfV0XPJFVMlkRfJjMwIzXxADMfBFUfN1XC9lSfRlTPN0LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvMDNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADNzEzNx81MyQDM4EzXfN1UB91XT9lQfp0XPRVQSRlTPN0XFR0XPF0QBJVVE9VRE91TWlEVJRUQf9UTSVEVf1yXyIDMy0SMwAzXQB1LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADNzEzNx81MyQDM4EzXfN1UB91XT9lQfp0XPRVQSRlTPN0XFR0XPF0QBJVVE9VRE91TWlEVJRUQf9UTSVEVf1yXyIDMy0SMwAzXQB1LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuYDMzADMx8lMyUDMxEzXhlGcvN0Xt8VQN1URT9VVF5EUfV0XPJFVMlkRfJjMwIzXxADMfBFUfNVVF5EUf9ERMFkUFRUQfRlTPN0LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/gMyAjMvIDNwAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ITNwcTMfNjM0ADOx8lM0ADMyIDMy81XPRETBJVREF0XPRVQSRlTPN0XFR0XPF0QBJVVE9VRE91TWlEVJRUQf9UTSVEVf1yXyIDMy0SMwAzXQB1LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL4ITNwcTMfNjM0ADOx8lM0ADMyIDMy81XPRETBJVREF0XPRVQSRlTPN0XFR0XPF0QBJVVE9VRE91TWlEVJRUQf9UTSVEVf1yXyIDMy0SMwAzXQB1LvRXYyRnbvN2L2ADOxYjNz8SM4QDO08CO08iMyAjM/xAyTWlEVJRUQ

